
Ai sensi dell'art. 55, comma 5'della legge

n" 142190, recepito dalla L.R. n" 48/91 , per
I'impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria al cap. _

ll Responsabile del Servizio

Finanziario

COMUNE DI GAGGI
PROVINCIA DI MESSINA

N. _07_Reg. Del _09.02.201'l_

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: "Proroga di giorni 5 per I'awio del Cantiere di Lavoro n. 1000797/ME-84, relativo ai lavori di
"Sistemazione delle vie Belgio e Rocche del centro abitato del Gomune di Gaggi", finanziato con D.R.S. n.
797 del2411112010 - CUP n. E37810000000002".

L'anno duemilaundici il giorno nove del mese di Febbraio alle ore _21,00_ e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
del iberare su I l'argomento i n og getto specificato.

N. Ord GOMPONENTE QUALIFIGA Presente Assente

ol |ADDUNI FRANCESCO SINDACO X

02 UNDARI GIUSEPPE ASSESSORE x

o3 ]ORRENTI GILDA ASSESSORE x

o4 -O GIUDICE CARMELO ASSESSORE x

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n' 142, recepito dalla L.R. n' 48191, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

-l l  responsabiledelserviziointeressato, perla regolaritàtecnica, parere ----F AV O R EV O L E ----

- l lresponsabilediragioneria, perlaregolaritàcontabile, parere ---- F AV O R E V O L E -----



CCMUNE d' CACCI
PRCVINCTA d, MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEtlA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE - IL SINDACO
UFFICIO ISTRUTTORE -AREA TECNICA

Proroga digiorni 5 per l'awio del Cantiere di lavoro n. 1000797/fue-ea, relativo
OGGETTO: I ai lavori di "SÍstemozìone delle vie BelgÍo e Rocche del centro abítoto del Comune

dí Goggi", finanziato con D.R.s. n. tg7 del 24ll,Uzolo - cup n.
E37B10000000002.

IL SINDACO

Premesso che con D.D.G.A. - R.U.D.L. n. 111.9 del 28/LO/2010 è stato approvato i l  piano di
f inanziamento dei cantieri  regionali  di lavoro di cui al l 'art.  35 della L.R. n. 6/ZOO1, a valere sul pAR
FAs 2007 - 2oL3 - Linea 7 .t " Misure urgenti per |emergenzo sociole";

Considerato che l 'Assessorato Regionale della Famiglia, del le Poli t iche Social i  e del Lavoro, a
seguito dell 'approvazione del suddetto piano di f inanziamento, ha autorizzato l ' ist i tuzione, nel
Comune di Gaggi, del Cantiere di Lavoro n. 1000797|1Ae-Aq peroperai disoccupati,  concernente i
lavori di: "sistemozÍone delle vÍe Betgio e Rocche del centro abitoto del Comune di Goggi", codice
CUP associato n. E37810000000002, mediante l'emissione del D.R.S. n.797 delZ4ltÍ.l2OLO;

Atteso che dalla data di notif ica del suindicato Decreto, awenuta i1 LS/I2/2OLO, decorrono
improrogabilmente 60 giorni entro i  quali  i  Cantieri  di Lavoro devono essere awiati  e, quindi entro
il L3/02/2O1L;

Preso atto che tra gl i  adempimenti propedeutici al l 'awiarhento dei Cantieri  è necessario
procedere al conferimento dell ' incarico a n. L tecnico in possesso dei requisit i  necessari per
l 'espletamento della direzione lavori nonché a n. 1 istruttore di Cantiere, procedimento già
definito, giuste Determine Sindacali  nn.2/2OIt e 3/2OLI di nomina, r ispett ivamente, del Direttore
del Cantiere e dell ' lstruttore, rati f icate dall 'Uff icio Provinciale del Lavoro di Messina, giusta nota
prot. n. 911del 26/0L/2OLL;

www.comunedigaggi.it sin d aco@pe c. co m u ned i g a g g í. i I
si ndaco.@co m u n e.g a g g i. m e. it

Procedimento ha già definito le procedure di
trasporto, giusto vei.bale di aggiudicazione del

Preso atto, altresì, che i l Responsabile Unico del
aggiudicazione della fornitura di materiali, noli e
27/OL/2Otr;

-W VIA REGINA MARGHERITA. 84iA'l'tiLHL-0N(): 094?"47 I 60, 61001 -1
IAX: 09112.477$.1

(OD.r:tsc. t{7000 I r08_10
PARl't lA IVA : 01?4 I 90081;t

,tg
".-Í3HY,ff"'HÈ a r-r:n rq{ra nir#



Preso atto, ancora, che con verbale dell , l_ febbraio 2011
relativi al Cantiere di cui al l 'oggetto;

si è proceduto al la consegna dei lavori

Preso atto, ancora, che con nota prot. n. L1.79 del 2/02/2ott, è stata inviata al cpl di Giardini
Naxos la richiesta per l 'assegnazione dei lavoratori da impiegare nel Cantiere di Lavoro di cui
all'oggetto;

Preso atto, inf ine, che con nota prot. n. L473 delT/02/201L, i l  cpl di Giardini Naxos ha trasmesso
l 'elenco dei lavoratori da impiegare ner predetto cantiere di Lavoro;

Atteso che con deliberazioni del la Giunta Municipale
di immediata esecutività, sono stati  conferit i
al l 'Amministrazione per l 'espletamento del servizio
Lavoro, in attuazione del D.lgs. n.8I/2OOS;

nn.4 e 5 delg/02/20LL,  muni te  d i  c lausola
gli  incarichi a professionist i  esterni

di Sorveglianza Sanitaria di Medicina del

Atteso, altresì, che con deliberazione della G.M. n. 6 del 9/02/2OLL, munita di clausola di
immediata esecutività, è stato approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere con l,Ente
Scuola Edile di Messina per quanto att iene al corso di formazione di 16 ore da tenere agli  operai,
prima delf 'avvio del Cantiere di Lavoro, ai sensi del l 'art.  37 del D.lgs.8t/2OOe, i l  cui svolgimento è
stato già concordato per i giorni 15 e 16 febbraio 20LL;

Atteso, ancora, che i l Responsabile Unico del Procedimento ha già awiato le procedure per la
selezione degli operai qualificati, (n. 2 "Murotori" e n. ! "Elettricisto") tramite pubblicazione
dell 'awiso pubblico;

Atteso, inf ine, che al la scadenza dei termini, stante l ' insuff icienza delle istanze pervenute,
r ispetto al la r ichiesta, si è reso necessario r iaprire i  termini di pubblicazione del predetto avviso
pubblico, onde consentire la presentazione di nuove istanze per la successiva trasmissione al la
commissione esaminatrice, già nominata con Determina sindaca le n. r/2otr;

Considerato che, prel iminarmente al l ' inizio dei lavori,  occorre definire le necessarie procedure
burocratiche afferenti l 'assunzione online del personale da awiare nel Cantiere di Lavoro di cui
all'oggetto;

Ritenuto, quindi, necessario ed indispensabile prorogare i l  termine per I ' inizio dei lavori del
Cantiere in parola di ulteriori  giorni 5, al f ine di non incorrere nella revoca del f inanziamento,
giusta disposizione dell 'Assessorato Regionale della Famiglia, del le poli t iche Social i  e del Lavoro -
Dipart imento Regionale del Lavoro - Servizio I Cantieri  di Lavoro e Fondo Sici l iano che, come
ribadito dal Manuale pratico per la gestione dei cantieri  di Lavoro, demanda al la Giunta
Municipale la facoltà di procedere ad eventuali  proroghe con delibera motivata, da adottarsi entro
la data di scadenza dei primi 60 giorni;

Viste le Circolari del l 'Assessorato Regionale per i l  Lavoro, la Previdenza Sociale, la Formazione
Professionale e l'Emigrazione, n.272 del L /02h995 e successiva n.222 del L2/OL|1996;

W

w
VIA REGINA MARGHERITA. 84IA
]'[LI:F"ONO: 0$42.47160 - 630013
FAX:0942..17703

( oD Fts("  t (7000I10810
PARTÍ "rA I\A : 0 I 241900iÌ34

,''-...o.q
"*ÍîY#ffi.'*'amafr,qn.q



Visto l 'art. 36 della L.R.I4/OS/2009, n. 6;

Vista la Circolare n. 1 del 5/fO/2009, emanata dal!'Assessorato Regionale per il lavoro, la
previdenza sociale, la formazione professionale e l 'emigrazione, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 48 del
76/LO/zOOs;

Visto l 'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicil iana

PROPONE

1) PROROGARE di giorni 5, rispetto alla scadenza deltermine di gg. 60 prevista per i lL3/02/2OLL,
l'awio del Cantiere di Lavoro n. 10007971ME-84 concernente ilavori di"sistemazîone delle
víe Belgío e Rocche del centro obitoto del Comune di 6aggl', codice CUP associato n.
E37810000000002, finanziato con D.R.S. n. 797 del 2al1,1,l20tÙ, al fine di consentire la
definizione dell ' i ter burocratico afferente l 'assunzione online del personale da avviare nel
sopracitato Cantiere di Lavoro;

2l DARE MANDATO al responsabile Unico del Procedimento di trasmettere la presente
deliberazione al l 'Assessorato Regionale della Famiglia, del le Poli t iche Social i ,  e del Lavoro,
Servizio l ,  Dipart imento del Lavoro che, valutate le circostanze che hanno determinato la
richiesta di proroga, emetterà i l  prowedimento conseguenziale;

3) DICHIARARE i l  presente atto immediatamente esecutivo stante la scadenza del termine per
lbwio del cantiere di Lavoro di cui all'oggetto, previsto per il 13/02 /2oLL.

Gaggi, l\9/O2/2OLL

ll Responsabile Unico del Procedimento

W

L#
VIA REGINA MARCI.IER"ITA. 84/A'IHLÈFON0: {}941.47160 - 630013
F,A.X: 0s.11..47703

cOD.F rs(. 1t7000 I 10830
PAKII'IA IVA : 012419ù0834

CCMLNEDEL . -
Pmo Fluviale dell'AL

m
C,A.NTARA



PARERI

PEG Cap. fl Competenza ! Residui

INTERVENTO

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Sommestanziate. . . . .  € .  1  t t  I  t t l t  t  I
var iaz ioni inaumento. . . . . . . . .  € .  1  t  t  l l t l l  t l
variazioniindiminuzione... €. 1 t t I t t I t t I
Sommegià impegnate . . . . . . . . .  € .  1  t t  I  t t l t  t l
Sommadispon ib i le . .  € .  1  l l  I  1 ;  l l  l l

I sottoscritto resoonsabile del servizio finanziario- a
norma dell 'art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991,
no 44, che testualmente recita:

"Gli impegni di spesa non possono essere qssunti senza
attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del
responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione
l'atto è nullo di diritto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la copertura della

complessiva spesa di €.

Ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, no 142, come recepito con I'art. lo comma 1, lettera i) della legge
regionale 1l dicembre 1991, no 48 e modificato dall'art. 12 della L.R.23/12/2000, no 30 che così recita:

I) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, in ordine
alla sola regolarità tecnica e contabile, del responsabile del servizio interessato e qualora comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2) Nel caso in cui l'ente non abbiafunzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in
relazione qlle sue competenze.

3) , I soggetti di cui al comma I rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.
4) I segretari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni di cui

al comma I, unitamente al furuionario responsabile preposto.

Sulla proposta di deliberazioîe i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne<h regolarità tecnica esprime parere:
fin 146a9*+tt-.Q

Data Il Responsab rc I,)ú,{(

IL RESPONSABILE
DT RAGIONERIA

Per quanto concerne
t/

la regolarità contabile esprime parere:

t n \U { \ {> i t  C I111

?  t . . )

Il Responsabite {& CúZ



Vista I'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "Proroga di giorni 5 per I'awio del Gantiere di
Lavoro n. 1000797/ME-84, relativo ai lavori di "Sistemazione delle vie Belgio e Rocche del centro abitato del
Gomune di Gaggi", finanziato con D.R.S. n.797 del2411112010 - CUP n. E37810000000002";

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: 66Proroga di giorni 5 per
I'awio del Cantiere di Lavoro n. 1000797/ME-84, relativo ai lavori di "Sistemazione delle vie Belgio e Rocche
del centro abitato del Comune di Gaggi", finanziato con D.R.S. n. 797 del 2411112010 - CUP n.
E37B10000000002'che, allegataallapresente, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Inoltre, ad unanimità

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.l2 della L.R. n" 4411991, stante la
scadenza del termine per l'awio del Cantiere di Lavoro di cui all'oggetto, previsto per il l3l02l20ll.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

ll Presidente

_F.to TADDUNI FRANCESCO-
L'Assessore Anziano

F.to CORRENTI DOTT.SSA GILDA

ll Segretario Comunale

F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA

E'copia conforme per uso amministrativo

Lì 04.03.201î

ll Resp.le
(Gutrufello

ll presente atto è stato pubblicato all'Albo Comunale

dal 05.03.2011 al 20.03..2011 con il n.

IL MESSO

Lì

SEGRETARIO COMUNALE

! Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. 4411991 , come modificato dall'art. 127,
comma 21, della L.R.n'1712004,

| | è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno -05.03.201 1- per rimanervi 15 giorni consecutivi.
l_l sarà

Il Segretario Comunale
Cundari dott.ssa Antonia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno -09.02.2011-

E essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall'inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44191).

El essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44191).

ll Segretario Comunale
Lì _09.02 .2011_ _f.to cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originale, lì

ll Responsabile dell'Area Amministrativa
_Dott.ssa Cutrufello Concetta-

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Lì

ll Responsabile dell'Ufficio di Segreteria


